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202402654 Hauerseter tømmerterminal - Varsel om oppstart 

– innspill fra Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) – org.nr. 970 013 555, viser til varsel om 
oppstart av detaljreguleringsplan for Hauerseter tømmerterminal. Vi takker for utsatt 
høringsfrist. 

Overordnede merknader 
Verden står overfor en klima-, ressurs- og naturkrise. Norge har tilsluttet seg Naturavtalen 
som bygger på FNs naturpanels anbefalinger, med mål om å stoppe og reversere tapet av 
natur og økosystemer. Regjeringen vil legge fram en stortingsmelding denne høsten om 
hvordan Norge skal følge opp forpliktelsene etter Naturavtalen. 

Stans av naturtap handler ikke bare om å ta vare på naturmangfold og økosystemer i seg 
selv, men også om å bevare de naturlige karbonlagrene; skog, myr – intakt natur, for å 
kunne nå målet om å bli et lavutslippssamfunn1. 

I tråd med UFF-prinsippet2 (unngå, flytte, forbedre) bør det derfor redegjøres nærmere for: 

- Om det er vurdert alternative lokasjoner med mindre miljøavtrykk 
- Hvilke vurderinger som gjøres og hvilke løsninger som velges for å minimere 

nedbyggingen av natur for denne valgte lokasjonen 
- Eventuelle langsiktige utvidelsesbehov som vil kunne komme i konflikt med 

tilgrensende naturverdier i fremtiden. 

Biologisk mangfold 
Ifølge planinitiativet skal planområdet i sin helhet NiN-kartlegginges og det skal utføres en 
soppkartlegging og en insektkartlegging. 

➔ Vi forutsetter at sopp- og insektkartlegging utføres på tidspunkt gjennom året som er 
best egnet for å få kartlagt det faktiske artsmangfoldet. 
 

➔ Ivaretakelse av kartlagte naturtyper, livsmiljøer og forekomster av rødlistede arter og 
deres habitat må vektlegges høyt i planarbeidet. 

Det er registrert flere bortvalgte livsmiljøer etter «MiS-metodikk» (Miljøregistrering i Skog) i 

og inntil planområdet. 

 
1 Klimautvalget 2050. https://klimautvalget2050.no/  
2 Se bl.a. Statsforvalteren i Oslo og Viken, Forventningsbrev 2024. Tilgjengelig fra: 
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/16b28077b5854ffebe24d3386818165a/forventningsbrev
-2024.pdf  
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➔ Bortvalgte livsmiljøer tilfredsstiller kriterier for livsmiljø på lik linje med såkalt utvalgte 
livsmiljøer og er i mange tilfeller bortvalgt av andre årsaker enn rent biologiske 
vurderinger. Bortvalgte livsmiljøer må alltid inkluderes når naturverdier oppsummeres 
og vurderes.  

➔ Bortvalgte livsmiljøer må kartlegges for rødlistearter, med særlig vekt på vedboende 
sopp, insekter m.v. 

Friluftsliv 
Området øst for planområdet og Hovinfjellet er et mye brukt friluftslivområde3.  

➔ Innenfor planområdet bør det reguleres vegetasjonsskjerm (buffer av stabil skog) mot 
nord og øst. En vegetasjonsskjerm vil skjerme for innsyn og virke støydempende, og 
kunne være et avbøtende tiltak både med tanke på landskaps- og 
friluftslivskvalitetene i området.  

Ordinært bestandsskogbruk med flatehogst og planting av ensaldrede skoger er ikke egnet 
som langsiktig vegetasjonsskjerm. Område regulert som vegetasjonsskjerm må derfor: 

➔ skjøttes på en måte som opprettholder en flersjiktet og variert skog over tid. 
➔ være tilstrekkelig bredt til ikke å bli negativt påvirket (vindfelling, tørkestress) ved 

hogst i tilgrensende skog. 

Andre merknader 

Vegetasjonsskjerm – forstått som flersjiktet, variert skog – forebygger kanteffekter som vind- 
og solpåvirkning og vil derfor også kunne være positivt for ivaretakelse av tilgrensende 
naturtyper, livsmiljøer og rødlistearter.  

All hogst i planområdet i anleggsperioden bør legges utenom hekketiden. 

 

Med vennlig hilsen 

NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS 

 

Håkon Eide Gundersen (sign.),    Nikolai Norman (sign.),  

Daglig leder      Styreleder 

 
3 https://faktaark.naturbase.no/?id=FK00017577  
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